
   
  

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada dome 
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts: dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

ATTĀLINĀTĀ VEIDĀ 

Preiļos 

2020.gada 26.novembrī                     Nr. 21 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

 

Sēdi atklāj plkst. 15.00 

 

Sēdi vada – priekšsēdētāja Maruta PLIVDA 

 

Sēdi protokolē  - pašvaldības sekretāre Liene SKUTELE 

 

Sēdē piedalās:    

 

Valentīna MADALĀNE 

Ēvalds VILCĀNS 

Juris ŽELVIS   

Nadežda HĻEBŅIKOVA  

Iveta STARE   

Juris ERTS 

Klavdija ZARĀNE 

Māra PUDNIKA  

Ārijs VUCĀNS  

Aigars ZĪMELIS  

Ineta LIEPNIECE  

Juris VUCĀNS 

Zigmārs ERTS   

 

Sēdē nepiedalās: 

 

Māris LEIKUČS – aizņemts pamatdarbā; 

 

Piedalās uzaicinātie: 

Aldis Džeriņš – izpilddirektors; 

Jolanta Gžibovska – finanšu analītiķe; 

Anita Kairāne – personāla speciāliste; 

Ilona Žukova – juriste; 

Kristaps Určs – vecākais kontrolieris; 

Maija Pagele – sabiedrisko attiecību speciāliste; 

Lauris Pastars – Labklājības pārvaldes direktors; 

Gunta Uzuleviča – Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītāja; 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iveta Stašulāne – Pelēču pagasta pārvaldes vadītāja; 

Vitālijs Plivda – Preiļu pagasta pārvaldes vadītājs; 

 

Domes sēde notiek videokonferences veidā. 

 

Sēdes vadītāja  Maruta Plivda  iepazīstina ar kārtējās novada domes sēdes darba kārtības 

jautājumiem. 

DARBA KĀRTĪBA 

 

Finanšu komitejas jautājumi 

 

1. Par iznomātās ēkas remontu un to finansēšanu 

2. Par Ziemassvētku dāvanām 

3. Par līdzfinansējuma piešķiršanu 

4. Par vecāku līdzdalības maksājumu atcelšanu   

5. Par valsts budžeta līdzekļu izlietojumu 

6. Par Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr.2020/13„ “Par nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” apstiprināšanu 

 

    Sociālo, izglītības un kultūras komitejas jautājumi 

 

7. Par atļauju domes priekšsēdētājam savienot amatus 

8. Par 2020.gada 28.maija domes lēmuma “Par saistošo noteikumu Nr. 2020/5 “Preiļu 

novada Preiļu muižas kompleksa un parka aizsardzības un sabiedriskās kārtības 

noteikumi” apstiprināšanu” (prot.Nr.9, §12) atcelšanu 

9. Par sociālo dzīvokļu īres līguma pagarināšanu 

10. Par atteikšanos no sociālā  dzīvokļa 

11. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

  

   Attīstības un infrastruktūras komitejas jautājumi 

 

12. Par dzīvojamās mājas Pils iela 8a, Preiļos pilnvarotās personas Ē. K. iesnieguma 

izskatīšanu 

13. Par grozījumiem Preiļu novada domes 2010.gada saistošajos noteikumos Nr.2010/10 

“Preiļu novada kapsētu uzturēšanas noteikumi” 

14. Par grozījumiem Preiļu novada domes 2019.gada 27.jūnija saistošajos noteikumos 

Nr.2019/04 “Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība 

Preiļu novadā” 

15. Par grozījumiem Preiļu novada domes 2017.gada 07.jūlija noteikumos 

Nr.2017/04“Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība 

Preiļu novadā” 

16. Par zemes iznomāšanu 

17. Par adreses precizēšanu, adrešu un nosaukuma piešķiršanu 

18. Par nekustamā īpašuma sadali 

19. Par zemes vienības reģistrāciju zemesgrāmatā 

20. Par zemes gabala nomas tiesību izsoli 

21. Par tiesas spriedumu 

 

Sēdes vadītāja Maruta Plivda ierosina papildināt darba kārtību ar šādiem papildus jautājumiem:  



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Par pašvaldības dzīvokļa īpašumu reģistrāciju zemesgrāmatā 

2. Par Preiļu novada informatīvā laikraksta “PREIĻU NOVADA VĒSTIS” darbības izbeigšanu 

3. Par līdzekļu piešķiršanu 

4. Par sociālā dzīvokļa statusa  maiņu 

5. Par  pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

6. Par sociālas dzīvojamās platības maiņu 

7. Par Preiļu novada Būvvaldes vadītāja Andreja Anina iesnieguma izskatīšanu 

8. Par Preiļu novada Būvvaldes vadītāja iecelšanu amatā 

 

Sēdes vadītāja ierosina izņemt no darba kārtības  9. § Par sociālo dzīvokļu īres līguma 

pagarināšanu 9.10 D. D. iesnieguma izskatīšana. 

 

Sēdes vadītāja aicina deputātus balsot par domes sēdes darba kārtību ar izmaiņām. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt šādu 2020.gada 26.novembra Preiļu novada kārtējās novada domes sēdes darba 

kārtību: 

DARBA KĀRTĪBA 

Finanšu komitejas jautājumi 

 

1. Par iznomātās ēkas remontu un to finansēšanu 

2. Par Ziemassvētku dāvanām 

3. Par līdzfinansējuma piešķiršanu 

4. Par vecāku līdzdalības maksājumu atcelšanu   

5. Par valsts budžeta līdzekļu izlietojumu 

6. Par Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr.2020/13„ “Par nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” apstiprināšanu 

 

    Sociālo, izglītības un kultūras komitejas jautājumi 

 

7. Par atļauju domes priekšsēdētājam savienot amatus 

8. Par 2020.gada 28.maija domes lēmuma “Par saistošo noteikumu Nr. 2020/5 “Preiļu 

novada Preiļu muižas kompleksa un parka aizsardzības un sabiedriskās kārtības 

noteikumi” apstiprināšanu” (prot.Nr.9, §12) atcelšanu 

9. Par sociālo dzīvokļu īres līguma pagarināšanu 

10. Par atteikšanos no sociālā  dzīvokļa 

11. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

  

   Attīstības un infrastruktūras komitejas jautājumi 

 

12. Par dzīvojamās mājas Pils iela 8a, Preiļos pilnvarotās personas Ē. K. iesnieguma 

izskatīšanu 

13. Par grozījumiem Preiļu novada domes 2010.gada saistošajos noteikumos Nr.2010/10 

“Preiļu novada kapsētu uzturēšanas noteikumi” 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

14. Par grozījumiem Preiļu novada domes 2019.gada 27.jūnija saistošajos noteikumos 

Nr.2019/04 “Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība 

Preiļu novadā” 

15. Par grozījumiem Preiļu novada domes 2017.gada 07.jūlija noteikumos 

Nr.2017/04“Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas 

kārtība Preiļu novadā” 

16. Par zemes iznomāšanu 

17. Par adreses precizēšanu, adrešu un nosaukuma piešķiršanu 

18. Par nekustamā īpašuma sadali 

19. Par zemes vienības reģistrāciju zemesgrāmatā 

20. Par zemes gabala nomas tiesību izsoli 

21. Par tiesas spriedumu 

 

Papildjautājumi 

 

22. Par pašvaldības dzīvokļa īpašumu reģistrāciju zemesgrāmatā 

23. Par Preiļu novada informatīvā laikraksta “PREIĻU NOVADA VĒSTIS” darbības 

izbeigšanu 

24. Par līdzekļu piešķiršanu 

25. Par sociālā dzīvokļa statusa  maiņu 

26. Par  pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

27. Par sociālas dzīvojamās platības maiņu 

28. Par Preiļu novada Būvvaldes vadītāja Andreja Anina iesnieguma izskatīšanu 

29. Par Preiļu novada Būvvaldes vadītāja iecelšanu amatā 

 

FINANŠU KOMITEJAS JAUTĀJUMI 

 

1.§ 

Par iznomātās ēkas remontu un to finansēšanu 

SIA “Roof trade ” valdes priekšsēdētāja iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Plivda) 

Izskatot SIA “Roof trade”, reģistrācijas Nr.51503084981, valdes priekšsēdētāja Valda Vucāna 

2020.gada 26.oktobra iesniegumu (reģ.27.10.2020., Nr.4-11/2520), tika konstatēts: 

1. Preiļu novada dome ar 2020.gada 28.maija lēmumu Nr.16 (prot.Nr.9) nodeva ēku Liepu 

iela 2A, kadastra apzīmējums 7601 003 0101 004, (turpmāk- Nomas objekts) skārdnieku 

darbnīcas un noliktavas izveidei SIA “Roof trade” (turpmāk- Nomnieks), saskaņā ar kuru 

2020.gada 08.jūnijā tika noslēgts Neapdzīvojamo telpu nomas līgums Nr.4-25/2020/33. 

Nomas līguma termiņš ir 2022.gada 01.jūlijs. 

2. Nomnieks par saviem līdzekļiem ir veicis Nomas objekta uzlabojumus: tika ierīkota 

apkure ēkas rietumu pusē, tika salaboti grīdas lāgas un segums, tika nomainīta liela daļa 

reģipša ēkas grieztos, tika salabots jumts. Nomnieks turpina veikt iekštelpu remontu ar 

špaktelēšanas un krāsošanas darbiem. 

3. Naktī no 2020.gada 03.oktobra uz 2020.gada 04.oktobri notika zādzība ar ielaušanos 

Nomas objektā, kā rezultātā tika konstatēts, ka ēkai ir izsists viens loga stikls un no tās 

nozagti elektroinstrumenti. Daļa no koka logiem un durvju Nomas objektā ir nelietojamā 

stāvoklī, ir viegli uzlaužami,  tādēļ tos nepieciešams nomainīt. 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Nomnieks iesniegumā izsaka savu gribu atjaunot signalizāciju Nomas objektā un uzstādīt 

novērošanas kameras par saviem līdzekļiem. 

5. Nomnieks iegulda savus finanšu līdzekļus pašvaldības īpašumā, kā rezultātā logu un 

durvju nomaiņa rada Nomas objektam būtiskus uzlabojumus un tāpēc Nomnieks vēlas, 

lai Iznomātājs atbalsta logu un durvju iegādi un uzstādīšanu kādā no veidiem: 

5.1. Nomnieks finansē durvju un logu iegādi un uzstādīšanu saskaņā ar tāmi EUR 

1772,34 (viens tūkstotis septiņi simti septiņdesmit divi euro un 34 centi) apmērā; 

5.2. Tiek pagarināts nomas līgums ar Nomnieku un tiek samazināta vai atcelta nomas 

maksa proporcionāli logu un durvju nomaiņas izmaksu aprēķinam uz laiku, un 

Nomnieks par saviem līdzekļiem nomaina logus un durvis. 

5.3. Ēka tiek atsavināta Nomniekam. 

6. Nomnieks ir veicis tirgus izpēti logu un durvju nomaiņai. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta “b” apakšpunktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, Latvijas Republika Civillikuma 865.-867.pantu, Latvijas 

Republikas Civillikuma Saistību tiesību 2140.pantu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr.4-25/2020/33 termiņu uz 10 (desmit) 

gadiem. 

2. Atbrīvot  no 2020.gada 08.jūnijā noslēgtā neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr. 4-

25/2020/33 noteiktās nomas maksas EUR 71,64 (septiņdesmit viens euro un 64 euro centi) 

nomas maksas SIA “Roof trade”, reģistrācijas Nr. 51503084981 uz 30 (trīsdesmit) 

mēnešiem, veicot grozījumus neapdzīvojamo telpu nomas līgumā Nr. Nr.4-25/2020/33. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi - grāmatvedības daļa, juridiskā daļa. 

 

Sagatavotājs: I.Žukova 

Nosūtīt: 

 Juridiskajai daļai; 

 Nekustamā īpašuma daļai; 

 Grāmatvedības daļai; 

 SIA “Roof trade” (Nikodema Rancāna iela 5-13, Preiļi, LV-5301). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.§ 

Par Ziemassvētku dāvanām 

(Ziņo: M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, kā arī 21.panta 

1.daļas 23. un 27. punktiem:    

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt Ziemassvētku dāvanas lielumu pirmsskolas bērniem un 1.- 4. klašu skolēniem 

EUR 4.50 apmērā ( t.sk., PVN 21%). 

2. Noteikt Ziemassvētku dāvanas lielumu skolas klašu kolektīviem, pašdarbības kolektīviem 

un sporta komandām EUR 20.00 apmērā ( t.sk., PVN 21%) . 

3. Līdzekļus, saskaņā ar iestāžu piestādītajiem sarakstiem, novirzīt no budžeta sadaļas 

„Pārējie izglītības pakalpojumi”. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi –J.Gžibovska 

 

Sagatavoja J.Gžibovska 

Nosūtīt: 

 grāmatvedībai 

 finanšu analītiķiem 

 Preiļu novada izglītības iestādēm  

3.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu  

 

3.1 

Biedrības “Moskvinas vecticībnieki” iesnieguma izskatīšana 

(ziņo: M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem”  un izskatot biedrības “Moskvinas vecticībnieki” 2020.  gada 3. 

novembra  iesniegumu par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Latgales vecticībnieku 

tradicionālais apģērbs” summā EUR 73.31  (10% no  kopējās projekta summas  EUR 733.15 ), jo 

projekts ir guvis finansiālu atbalstu AS “Latvijas Valsts meži”  un Valsts Kultūrkapitāla fonda  

izsludinātajos konkursos. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu b-bai “Moskvinas vecticībnieki” projektam  “Latgales 

vecticībnieku tradicionālais apģērbs” summā EUR 73.31  . 

2. Līdzekļus projekta realizācijai paredzēt no  novada domes budžeta sadaļas “Pārējā 

ekonomiskā darbība” summā EUR 73,31.  

 

Sagatavotājs  B.Savicka 

Nosūtīt: 

 b-bai “Moskvinas vecticībnieki” 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 grāmatvedībai 

 finanšu analītiķiem 

3.2 

Biedrības “Preiļu vecticībnieku draudzes” iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Plivda) 

Izskatot biedrības “Preiļu vecticībnieku draudze”, reģ.Nr.90000867926, adrese: Jelgavas iela 33, 

Preiļi, LV-5301,  padomes locekles I. Šelkovajas 2020. gada 16.novembra iesniegumu 

(reģ.16.11.2020.,  Nr.4-11/2695), tika konstatēts: 

1. Preiļu vecticībnieku draudze ir iesniegusi projekta Nr. 20-03-AL21-A019.2204-000003 

Preiļu Vecticībnieku lūgšanas nama renovācija- 2.kārta” pieteikumu ES lauku attīstības 

apakšpasākuma “Darbību īstenošanas saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējas attīstības 

stratēģiju” aktivitātē “Vietējās potenciāla attīstības iniciatīvas”. 

2. Lūdz līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Preiļu Vecticībnieku lūgšanas nama 

renovācija- 2.kārta” summā EUR 2420.66 (projekta kopējās izmaksas EUR 24206.61) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem”, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu biedrībai “Preiļu vecticībnieku draudze” projekta “Preiļu 

Vecticībnieku lūgšanas nama renovācija- 2.kārta” atbalsta gadījumā summā 2420.66 

EUR.  

2. Naudas līdzekļus paredzēt sastādot 2021. gada budžeta projektu. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi- finanšu analītiķi. 

 

Sagatavotājs J.Gžibovska,  I.Žukova 

Nosūtīt: 

 grāmatvedībai 

 finanšu analītiķiem 

 biedrības “Preiļu vecticībnieku draudze”  

4.§ 

Par vecāku līdzdalības maksājumu atcelšanu   

(Ziņo: M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu 

„Par pašvaldības budžetiem” un ņemot vērā Ministru kabineta 2020.gada 06.novembra rīkojumu 

Nr.655 „Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atcelt ikmēneša vecāku līdzdalības maksājumus no 2020.gada 09.novembra: 

 Preiļu novada bērnu un jauniešu centram; 

 Preiļu mūzikas un mākslas skolai; 

 Preiļu novada bērnu un jauniešu sporta skolai. 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Atbildīgie par lēmuma izpildi A.Caune, E.Znotiņš un E.Vaivods. 

 

Sagatavotājs  J.Gžibovska, I.Žukova   

Nosūtīt: 

 grāmatvedībai 

 finanšu analītiķiem 

 iestādēm 

5.§ 

Par valsts budžeta līdzekļu izlietojumu 

(Ziņo: M. Plivda) 

Atbilstoši likumam “Par ārkārtējo situāciju un izņēmuma stāvokli” Ministru kabinets ar 

2020. gada 06.novembra rīkojumu Nr.655 (prot. Nr. 69 2. §) “Par ārkārtējās situācijas 

izsludināšanu” (turpmāk tekstā – Rīkojums) ir izsludinājis visā valsts teritorijā ārkārtējo situāciju 

līdz 2020. gada 06.decembrim ar mērķi ierobežot Covid-19 izplatību ārkārtējās situācijas spēkā 

esamības laikā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2020. gada 9. jūnija noteikumiem Nr. 360 (turpmāk- MK 

noteikumi Nr.360) "Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības 

ierobežošanai"” 27.1.4.punktu, un pamatojoties uz  Rīkojuma 5.13. punktu visā valsts teritorijā ir 

pārtraukta mācību procesa norise klātienē 7.-12.klases skolēniem visās izglītības iestādēs, un 

mācības tiek nodrošinātas attālināti. 

MK noteikumu Nr.360 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības 

ierobežošanai”  27.4 punktā ir noteikts, ja izglītības iestādē izglītības ieguves process notiek 

attālināti, tad atbilstoši MK noteikumu Nr.360 27.4 1.punktam, lai izlietotu valsts budžeta 

dotācijas izglītojamo brīvpusdienām: 

1. pašvaldība saņemto valsts budžeta dotāciju brīvpusdienu nodrošināšanai 1., 2., 3. un 

4. klases izglītojamiem atbilstoši pašvaldības domes lēmumam var izlietot tās 

administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušo attiecīgās izglītības iestādes 1., 2., 3. un 

4. klases izglītojamo ēdināšanai – gatavā ēdiena vai pārtikas paku piegādei (MK 

noteikumu Nr.360 27.4 1.1.punkts) 

2. ja pašvaldībai ir neizmantoti brīvpusdienu nodrošināšanai piešķirtie valsts budžeta 

līdzekļi, tā atbilstoši pašvaldības domes lēmumam ir tiesīga izlietot tos pašvaldības 

administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušo attiecīgās izglītības iestādes 5., 6., 7., 8. 

un 9. klašu izglītojamo ēdināšanai – gatava ēdiena vai pārtikas paku piegādei (MK 

noteikumu Nr.360 27.4 1.1.1.1 punkts) 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Covid-19 infekcijas 

izplatības pārvaldības likuma 4.panta 9.punktu, Ministru kabineta 2020. gada 9. jūnija 

noteikumos Nr. 360 "Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības 

ierobežošanai"” 27.1.4.punktu, 27.4 1.1.punktu un 27.4 1.11  .punktu,  

 
Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis, J. Želvis);  

PRET- nav; ATTURAS – nav, (Ā. Vucāns balsošanā nepiedalās) Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Novirzīt neizmantotos valsts budžeta līdzekļus EUR 4877,00 (četri tūkstoši astoņi simti 

septiņdesmit septiņi euro un 00 centi) apmērā 1.-4.klašu audzēkņu brīvpusdienu 



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

nodrošināšanai Preiļu novada administratīvajā teritorijā deklarēto 5., 6., 7., 8., 9. klašu 

izglītojamo ēdināšanai- gatavā ēdiena vai pārtikas paku piegādei.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi- finanšu analītiķi.     
  

Sagatavotājs: I.Žukova, J.Gžibovska 

 

6.§ 

Par Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr.2020/13„ “Par nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” apstiprināšanu 

(Ziņo: M. Plivda, V. Biezaite, izsakās: A. Zīmelis, Z. Erts, J. Erts, Ā. Vucāns) 

Ņemot vērā, ka Preiļu novada domes 2014.gada 22.decembra saistošajos noteikumos Nr.2014/18 

“Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Preiļu novadā” (turpmāk- Noteikumi 

Nr.2014/18) ir nepieciešami grozījumi un precizējumi, kuri pārsniedz pusi no spēkā esošo 

noteikumu normu apjoma, tādēļ saskaņā ar 2009. gada 3. februāra Ministru kabineta 

noteikumiem Nr. 108 „Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 140. un 186. punktu, 

sagatavots jauns noteikumu projekts Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas 

kārtību Preiļu novadā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu, kurš nosaka, ka 

pašvaldības dome pieņem ārējos normatīvos aktus (saistošie noteikumi) un likuma “Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kas nosaka, ka pašvaldības var izdot saistošus 

noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām. Šādi saistoši noteikumi stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" noteiktajā kārtībā. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu un uz likuma “Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu,  

 

Notiek debates un izteikti priekšlikumi par saistošo noteikumu precizēšanu un papildināšanu. 

 

Sēdes vadītājas Marutas Plivdas priekšlikums šo jautājumu atkārtoti skatīt kārtējā domes sēdē ar 

precizējumiem. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

Jautājumu skatīt kārtējā novada domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: I.Žukova 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam


10 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI 

 7.§ 

Par atļauju domes priekšsēdētājam savienot amatus 

(ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot Preiļu novada domes priekšsēdētāja Marutas Plivdas 2020.gada 16.novembra 

iesniegumu (reģ.17.11.2020. Nr.5-17/1077-P), tika konstatēts: 

1. Preiļu novada domes priekšsēdētājs pilda pedagoga darbu Jāņa Eglīša Preiļu Valsts 

ģimnāzijā. 

2. Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta ceturtās 

daļas 2.punkts nosaka, ka Valsts amatpersonai […] ir atļauts savienot valsts amatpersonas 

amatu ar pedagoga, zinātnieka, ārsta, profesionāla sportista vai radošo darbu, arī veicot šo 

darbu kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma 

nodokli” ”. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 38.pantu, likuma 

“Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta ceturtās daļas 2.punktu,  

 

Māras Pudnikas priekšlikums papildināt lēmumprojektu - Preiļu novada domes priekšsēdētāja 

amatu ar pedagoga amatu Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijā  desmit kontaktstundas nedēļā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 7 balsis (J. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece, Ē. Vilcāns, V. Madalāne,  

K. Zarāne,  J. Želvis) ; PRET –   nav ; ATTURAS – 6  balsis ( Z. Erts, M. Pudnika, I. Stare,  

Ā. Vucāns, J. Vucāns, A. Zīmelis), ( M. Plivda nepiedalās balsošanās) Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

Atļaut Preiļu novada domes priekšsēdētājam Marutai Plivdai savienot Preiļu novada domes 

priekšsēdētāja amatu ar pedagoga amatu Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijā desmit 

kontaktstundas nedēļā. 

 

Sagatavotājs: I.Žukova 

8.§ 

Par 2020.gada 28.maija domes lēmuma “Par saistošo noteikumu Nr. 2020/5 “Preiļu novada 

Preiļu muižas kompleksa un parka aizsardzības un sabiedriskās kārtības noteikumi” 

apstiprināšanu” (prot.Nr.9, §12) atcelšanu 

(Ziņo: M. Pudnika) 

28.05.2020. Preiļu novada domes sēdē tika apstiprināti saistošie noteikumi Nr.2020/5 

“Preiļu novada Preiļu muižas kompleksa un parka aizsardzības un sabiedriskās kārtības 

noteikumi”.  

Saistošie noteikumi un paskaidrojuma raksts tika nosūtīts uz Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministriju (VARAM), lai saņemtu atzinumu par noteikumu tiesiskumu. 

Domē tika saņemta VARAM vēstule (24.07.2020, Nr.1-18/6749) ar paskaidrojumu, ka minētie 

noteikumi satur sabiedriskās kārtības prasības pašvaldības administratīvajā teritorijā un ir 

nosakāmi vienotos saistošajos noteikumos par sabiedrisko kārtību. 

Ņemot vērā VARAM ieteikumus, 28.05.2020. Preiļu novada domes sēdē pieņemtais 

lēmums (prot.Nr.9, p.12) “Par saistošo noteikumu Nr. 2020/5 “Preiļu novada Preiļu muižas 

kompleksa un parka aizsardzības un sabiedriskās kārtības noteikumi” apstiprināšanu” ir 

atceļams. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un VARAM 

vēstuli (24.07.2020, Nr.1-18/6749), 

 

https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli


11 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

Atcelt 28.05.2020. Preiļu novada domes sēdē apstiprinātos saistošos noteikumus Nr.2020/5 

“Preiļu novada Preiļu muižas kompleksa un parka aizsardzības un sabiedriskās kārtības 

noteikumi”. 

 

Sagatavotājs: S.Čingule-Vinogradova 

Nosūtīt:  

 Preiļu muižas kompleksa un parka vadītājai S.Čingulei-Vinogradovai, 

 Preiļu pašvaldības policijai R.Romanovskim,  

 Juridiskajai daļai I.Elstei 
 

9.§ 

Par sociālo dzīvokļu īres līguma pagarināšanu 

 

9.1 

G. T. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot G. T., p.k. xxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese, 

2020.gada 2. novembra iesniegumu (reģ.02.11.2020. Nr. 13-1/1020T) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

   

1. Pagarināt ar G. T. noslēgto sociālās dzīvojamās platības adrese īres līgumu uz 3 mēnešiem.      

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks” 
 

Sagatavoja Z. Andrejeva  
Nosūtīt: SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai 

 

9.2 

V. I. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot V. I., personas kods xxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamajā 

platībā adrese 2020.gada 23.oktobra   iesniegumu (reģ. 29.10.2020, Nr. 13-1/1005I) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2.daļu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar V. I. sociālās dzīvojamās platības adrese īres līgumu uz 3 mēnešiem.  



12 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un juridiskā daļa .  

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt: SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai 

 

9.3 

J. R. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot J. R., personas kods xxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

adrese, 2020.gada 3.novembra iesniegumu (reģ. 04.11.2020., Nr.13-1/1026R) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu.  

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar J. R. noslēgto sociālā dzīvokļa- adrese, īres līgumu uz 6 mēnešiem.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks” 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

Nosūtīt: SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai 

 

9.4 

L. D. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot L. D, p.k. xxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese, 2020. 

gada 6.novembra    iesniegumu (reģ.06.11.2020 Nr. 13-1/1038D) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar L. D. noslēgto sociālā dzīvokļa adrese īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks” 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt: SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai 

   

9.5 

L. P. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot L. P., personas kods xxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

adrese, 2020. gada 4. novembra iesniegumu ( reģ. 04.11.2020., Nr. 13-1/1027 P) par sociālās 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamajām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar L. P. noslēgto sociālā dzīvokļa- adrese, īres līgumu uz 6 mēnešiem.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks” 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva  

Nosūtīt: SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai 

 

  9.6 

M. O. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot M. O., personas kods xxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

adrese, 2020. gada 2.novembra   iesniegumu (reģ.02.11.2020., Nr.13-1/1018O) par sociālā 

dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu.  

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar M. O. noslēgto sociālā dzīvokļa adrese, īres līgumu uz 6 mēnešiem.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks” 

   

Sagatavoja Z. Andrejeva  

Nosūtīt: SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai 

 

9.7 

T. T. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot T. T., p.k. xxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese 2020. 

gada 2.novembra iesniegumu ( reģ.  02.11. 2020., Nr. 13-1/1019T) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar T. T. noslēgto sociālā dzīvokļa adrese, īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu saimnieks”. 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 



14 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nosūtīt: SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai 

 

9.8 

A. L.iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot A. L., p.k. xxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese 2020. 

gada 9.novembra iesniegumu (reģ.09.11.2020. Nr.13-1/1047L) par sociālās dzīvojamās platības 

īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Pagarināt ar A. L.    noslēgto sociālās dzīvojamās platības adrese īres līgumu uz 6 

mēnešiem    

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt: SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai 

                   

9.9 

 A. T. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot A. T., p.k. xxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese, 2020. 

gada 9. novembra iesniegumu (reģ. 09.11.2020., Nr.13-1/1047T) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2.daļu, 

 

 Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar A. T. noslēgto sociālā dzīvokļa   adrese  īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks” 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt: SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai 

 

9.10 

D. D. iesnieguma izskatīšana 

 

Jautājums izņemts no darba kārtības. 

 

 

 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.§ 

Par atteikšanos no sociālā  dzīvokļa 

E. L. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot E. L., personas kods xxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta  sociālajā dzīvoklī 

adrese,   2020. gada 16.novembra iesniegumu (reģ.16.11.2020. Nr. 13-1/1066l) par atteikšanos 

no sociālā dzīvokļa adrese,   

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 27.pantu un „Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma” 12.panta pirmās daļas 2.punktu.    

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izbeigt sociālā dzīvokļa adrese,  īres līgumu no 2020.gada 20. novembra ar E. L. p.k. 

xxxxx-xxxxxx.   

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks” 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

Nosūtīt: SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai 

 

11.§ 

Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

 

11.1 

Ļ. S. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

            Izskatot Ļ. S., personas kods xxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta adrese., 2020. gada 

26.oktobra iesniegumu (reģ.26.10.2019., Nr. 13-1/990S) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7. panta 1. 

daļu un Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2017/15 „Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību”. ” 8. panta 8.1. un 8.2. punktu.      

 

  Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

         

1. Uzņemt rindā Ļ. S. uz pašvaldības dzīvojamo platību, Reģistrs Nr. 1, 2.grupa 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva  

 

Sagatavoja Z. Andrejeva  

Nosūtīt: speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai 

 

 

 

 

 



16 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.2 

V. S. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

            Izskatot V. S., personas kods xxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta adrese, 2020. gada 

6.novembra iesniegumu (reģ.06.11.2020., Nr. 13-1/1037S) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo platību, saskaņā ar Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2017/15 „ Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību” 8. panta 8.1. un 8.2. 

punktu.      

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

         

1. Uzņemt rindā V. S. uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1, 2.grupa 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva  

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva  

Nosūtīt: speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai 
 

 

ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI 
 

12.§ 

Par dzīvojamās mājas Pils iela 8a, Preiļos pilnvarotās personas Ē. K. iesnieguma 

izskatīšanu 

(Ziņo: J. Erts) 

Pamatojoties uz 2017.gada 27.aprīlī pieņemtajiem  Preiļu novada domes saistošajiem 

noteikumiem “Par Preiļu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 

daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” un 2020.gada 02. 

novembra dzīvojamās mājas adrese pilnvarotās personas Ē. K. iesnieguma Nr. 4-15/1014-K. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas adrese, mājai piesaistītā zemesgabala 

labiekārtošanai – iekšpagalma asfalta atjaunošanas darbi, autostāvvietu izveidei summā 

EUR 5040.90 (ar PVN) apmērā ( 75% no remontdarbu koptāmes). 

2. Naudas līdzekļus zemesgabala labiekārtošanai paredzēt no plānotajiem līdzekļiem 

budžeta sadaļā “Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana” EUR 5040.90. 

3. Uzdot Preiļu novada domes juridiskajai daļai slēgt vienošanos ar Pasūtītāja pilnvaroto 

personu par darbu izpildes un līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs : K. Určs 

Nosūtīt: 

 finanšu analītiķei 



17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 grāmatvedībai 

 iesniedzējiem 

13.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada domes 2010.gada saistošajos noteikumos Nr.2010/10 

“Preiļu novada kapsētu uzturēšanas noteikumi”  

(Ziņo: J. Erts, M. Plivda) 

2020.gada 01.jūlijā spēku zaudēja Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodekss un stājās spēkā 

Administratīvās atbildības likums.  

(1) Preiļu novada domes 2010.gada saistošajos noteikumos Nr.2010/10 “Preiļu novada 

kapsētu uzturēšanas noteikumi” administratīvais sods (naudas sods) ir noteikts 53.punktā, un tas 

noteikts ir euro, taču Administratīvās atbildības likuma 16.panta pirmā daļa nosaka, ka naudas 

sods ir noteikta naudas summa, kas administratīvi sodītajai personai jāmaksā par izdarītu 

administratīvo pārkāpumu. Naudas soda apmēru likumā vai pašvaldību saistošajos noteikumos 

izsaka naudas soda vienībās. Nolēmumā par sodu norāda piemērotās naudas soda vienības un 

naudas soda summu euro. Administratīvās atbildības likuma 16.panta otrā daļa nosaka, ka viena 

naudas soda vienība ir pieci euro. Pamatojoties uz šā likuma 16.panta trešo daļu -minimālais 

naudas sods fiziskajām un juridiskajām personām ir divas naudas soda vienības. Iepriekšminētā 

likuma 16.panta ceturtā daļa nosaka, ka maksimālais naudas sods fiziskajām personām ir 400 

naudas soda vienību, bet juridiskajām personām — 4000 naudas soda vienību. Administratīvās 

atbildības likuma 16.panta septītā daļā ir noteikts, ka pašvaldības izdotajos saistošajos 

noteikumos minimālajam naudas soda apmēram jāatbilst šā panta trešās daļas nosacījumiem, bet 

maksimālais naudas sods fiziskajām personām ir 100 naudas soda vienību, juridiskajām 

personām — 300 naudas soda vienību. 

(2) Preiļu novada domes 2010.gada saistošajos noteikumos Nr.2010/10 “Preiļu novada 

kapsētu uzturēšanas noteikumi” 54.punktā ir noteikts, ka administratīvā pārkāpuma process tiek 

uzsākts uz protokola pamata, taču Administratīvās atbildības likuma 11.nodaļā nav šāda 

procesuālā dokumenta- šobrīd administratīvā pārkāpuma procesu uzsāk uz lēmuma pamata 

saskaņā ar Administratīvās atbildības likuma 77., 121.pantu. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz Administratīvās atbildības likuma 16.pantu, 

likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16.punktu, 21.panta pirmās daļas 24.punktu, 

43.panta pirmās daļas 13.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada domes saistošos noteikumus Nr. 2020/10 „ Par  grozījumiem 

2010.gada saistošajos noteikumos Nr. 2010/10 „Preiļu novada kapsētu uzturēšanas 

noteikumi” saskaņā ar pielikumu. 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to 

parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu, ja Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par saistošo noteikumu tiesiskumu 

vai Preiļu novada pašvaldībai likumā noteiktajā termiņā atzinums nav nosūtīts, publicēt 

Preiļu novada pašvaldības bezmaksas informatīvajā izdevumā “Preiļu Novada vēstis”. 

4. Saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā publicēt Preiļu novada pašvaldības mājas 

lapā internetā un nodrošināt to pieejamību Preiļu novada pašvaldības administrācijas ēkā. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi- juridiskā daļa. 



18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pielikumā:  

1. paskaidrojuma raksts uz 1 (vienas) lapaspuses; 

2. Preiļu novada domes saistošie noteikumi Nr. 2020/10 „ Grozījumi 2010.gada saistošajos 

noteikumos Nr. 2010/10 „Preiļu novada kapsētu uzturēšanas noteikumi”” 

 

Sagatavotājs: I.Žukova 

Nosūtīt: juridiskajai daļai 

14.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada domes 2019.gada 27.jūnija saistošajos noteikumos 

Nr.2019/04 “Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība 

Preiļu novadā” 

(Ziņo: J. Erts) 

2020.gada 01.jūlijā spēku zaudēja Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodekss un stājās spēkā 

Administratīvās atbildības likums.  

(1) Preiļu novada domes 2019.gada 27.jūnija saistošajos noteikumos Nr.2019/04 

“Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība Preiļu novadā” 

atbildība par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtības 

neievērošanu ir noteikta šo noteikumu VI nodaļā. Ņemot vērā, ka Preiļu novada domes 

saistošajos noteikumos Nr.2019/04 “Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un 

uzskaites kārtība Preiļu novadā” 14., 15.punktā administratīvā atbildība, naudas sods,  ir noteikts 

euro, taču Administratīvās atbildības likuma 16.panta pirmā daļa nosaka, ka naudas sods ir 

noteikta naudas summa, kas administratīvi sodītajai personai jāmaksā par izdarītu administratīvo 

pārkāpumu. Naudas soda apmēru likumā vai pašvaldību saistošajos noteikumos izsaka naudas 

soda vienībās. Nolēmumā par sodu norāda piemērotās naudas soda vienības un naudas soda 

summu euro. Administratīvās atbildības likuma 16.panta otrā daļa nosaka, ka viena naudas soda 

vienība ir pieci euro. Pamatojoties uz šā likuma 16.panta trešo daļu -minimālais naudas sods 

fiziskajām un juridiskajām personām ir divas naudas soda vienības. Iepriekšminētā likuma 

16.panta ceturtā daļa nosaka, ka maksimālais naudas sods fiziskajām personām ir 400 naudas 

soda vienību, bet juridiskajām personām — 4000 naudas soda vienību. Administratīvās 

atbildības likuma 16.panta septītā daļā ir noteikts, ka pašvaldības izdotajos saistošajos 

noteikumos minimālajam naudas soda apmēram jāatbilst šā panta trešās daļas nosacījumiem, bet 

maksimālais naudas sods fiziskajām personām ir 100 naudas soda vienību, juridiskajām 

personām — 300 naudas soda vienību. 

(2) Preiļu novada domes 2019.gada 27.jūnija saistošajos noteikumos Nr. 2019/04 

“Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība Preiļu novadā” 

16.punktā ir noteikts, ka administratīvā pārkāpuma process tiek uzsākts uz protokola pamata, 

taču Administratīvās atbildības likuma 11.nodaļā nav šāda procesuālā dokumenta- šobrīd 

administratīvā pārkāpuma procesu uzsāk uz lēmuma pamata saskaņā ar Administratīvās 

atbildības likuma 77., 121.pantu. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz Administratīvās atbildības likuma 16.pantu, 

likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16.punktu, 21.panta pirmās daļas 24.punktu, 

43.panta pirmās daļas 13.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 



19 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada domes saistošos noteikumus Nr. 2020/11 „Grozījumi Preiļu 

novada domes 2019.gada 27.jūnija saistošajos noteikumos Nr.2019/04 “Decentralizēto 

kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība Preiļu novadā” saskaņā ar 

pielikumu. 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to 

parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardības un reģionālās 

attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu, ja Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par saistošo noteikumu tiesiskumu 

vai Preiļu novada pašvaldībai likumā noteiktajā termiņā atzinums nav nosūtīts, publicēt 

Preiļu novada pašvaldības bezmaksas informatīvajā izdevumā “Preiļu Novada vēstis”. 

4. Saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā publicēt Preiļu novada pašvaldības mājas 

lapā internetā un nodrošināt to pieejamību Preiļu novada pašvaldības administrācijas ēkā. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi- juridiskā daļa. 

 

Pielikumā:  

1. Paskaidrojuma raksts uz 1 (vienas) lapas; 

2. Preiļu novada domes saistošie noteikumi Nr.2020/11 „Grozījumi Preiļu novada domes 

2019.gada 27.jūnija saistošajos noteikumos Nr.2019/04 “Decentralizēto kanalizācijas 

pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība Preiļu novadā” uz 1 (vienas) lapaspuses 

 

Sagatavotājs: I.Žukova 

Nosūtīt: juridiskajai daļai, 

15.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada domes 2017.gada 07.jūlija noteikumos Nr.2017/04 

“Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Preiļu 

novadā” 

(Ziņo: J. Erts) 

2020.gada 01.jūlijā spēku zaudēja Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodekss un stājās spēkā 

Administratīvās atbildības likums.  

 (1) Preiļu novada domes 2017.gada 07.jūlija noteikumos Nr.2017/04 “Sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Preiļu novadā” (turpmāk- 

saistošie noteikumi) V nodaļā ir noteikta Administratīvā atbildība par noteikumu pārkāpšanu. 

Saistošie noteikumi nosaka administratīvo atbildību, naudas sodu, euro, taču Administratīvās 

atbildības likuma 16.panta pirmā daļa nosaka, ka naudas sods ir noteikta naudas summa, kas 

administratīvi sodītajai personai jāmaksā par izdarītu administratīvo pārkāpumu. Naudas soda 

apmēru likumā vai pašvaldību saistošajos noteikumos izsaka naudas soda vienībās. Nolēmumā 

par sodu norāda piemērotās naudas soda vienības un naudas soda summu euro. Administratīvās 

atbildības likuma 16.panta otrā daļa nosaka, ka viena naudas soda vienība ir pieci euro. 

Pamatojoties uz šā likuma 16.panta trešo daļu -minimālais naudas sods fiziskajām un 

juridiskajām personām ir divas naudas soda vienības. Iepriekšminētā likuma 16.panta ceturtā 

daļa nosaka, ka maksimālais naudas sods fiziskajām personām ir 400 naudas soda vienību, bet 

juridiskajām personām — 4000 naudas soda vienību. Administratīvās atbildības likuma 16.panta 

septītā daļā ir noteikts, ka pašvaldības izdotajos saistošajos noteikumos minimālajam naudas 

soda apmēram jāatbilst šā panta trešās daļas nosacījumiem, bet maksimālais naudas sods 

fiziskajām personām ir 100 naudas soda vienību, juridiskajām personām — 300 naudas soda 

vienību. 

(2) Saskaņā ar Administratīvās atbildības likuma 11.nodaļu, kurā ir noteikts, ka 

administratīvās lietas tiek uzsāktas uz lēmuma par administratīvā pārkāpuma procesu uzsākšanu 



20 

 

 

 

 

 

 

 

 

( Administratīvās atbildības likuma 77., 121.pants), taču saistošie noteikumi nosaka procesuālo 

dokumentu-protokolu, ko atbilstoši Administratīvās atbildības likumam neizmanto. 

 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz Administratīvās atbildības likuma 16.pantu, 

likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16.punktu, 43.panta pirmās daļas 13.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada domes saistošos noteikumus Nr. 2020/12 „Grozījumi Preiļu 

novada domes 2017.gada 07.jūlija noteikumos Nr.2017/04 “Sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Preiļu novadā” saskaņā 

ar pielikumu. 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to 

parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu, ja Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par saistošo noteikumu tiesiskumu 

vai Preiļu novada pašvaldībai likumā noteiktajā termiņā atzinums nav nosūtīts, publicēt 

Preiļu novada pašvaldības bezmaksas informatīvajā izdevumā “Preiļu Novada vēstis”. 

4. Saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā publicēt Preiļu novada pašvaldības mājas 

lapā internetā un nodrošināt to pieejamību Preiļu novada pašvaldības administrācijas ēkā. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi- juridiskā daļa. 

 

Pielikumā: 

1. Paskaidrojuma raksts uz 1 (vienas) lapaspuses; 

2. Preiļu novada domes saistošie noteikumi Nr. 2020/12 „Grozījumi Preiļu novada 

domes 2017.gada 07.jūlija noteikumos Nr.2017/04 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Preiļu novadā” uz 1 (vienas) 

lapaspuses. 

 

Sagatavotājs: I.Žukova 

Nosūtīt: Juridiskajai daļai.  

16.§ 

Par zemes iznomāšanu 

 

16.1 

SIA “ESCO GA” valdes locekļa Roberta Samtiņa iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot SIA “ESCO GA”, reģ.Nr.40203146694, adrese: Daugavgrīvas iela 21, Rīga, Latvija, 

LV-1048, valdes locekļa Roberta Samtiņa 2020.gada 27.oktobra iesniegumu (reģ.27.10.2020. 

Nr.4-11/2527) par zemes nomu ar apbūves tiesībām, tika konstatēts: 

1. SIA “ESCO GA”, reģ.Nr.40203146694, vēlas noslēgt apbūves tiesību līgumu uz 30 

gadiem uz nekustamo īpašumu pēc adreses “Mazdārziņi”, Preiļi, Preiļu novads, LV-5301,  

ar kadastra numuru 7601 001 0702,  ar nepieciešamo zemesgabala platību 7,5-9,11 ha. 

2. Zemesgabala izmantošanas mērķis: 

2.1.  realizēt atjaunojamās enerģijas investīciju projektu Latvijā - saules elektrostacijas 

izveide. 



21 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.2. Plānotais komercdarbības veids (atbilstoši saimniecisko darbību statistiskajai 

klasifikācijai NACE): 35.12 elektroenerģijas apgāde (projekta 1. attīstības kārtai). 

2.3. Plānotie būvdarbu veikšanas termiņi: 

2.4. būvatļauja līdz 2022. gada 31. decembrim; 

2.5. būvvaldes atzīme par projektēšanas nosacījumu izpildi līdz 2022. gada  31. 

decembrim; 

2.6. būvvaldes atzīme par būvdarbu uzsākšanas nosacījumu izpildi un objekta 

būvniecības darbu uzsākšana līdz 2022. gada 31. martam; 

2.7. būvniecības objekta nodošana ekspluatācijā, noformējot nepieciešamos 

dokumentus, līdz 2022. gada 30. jūnijam; 

2.8. Ilgtermiņa ieguldījumi Preiļu novada teritorijā 2,0 miljonu EUR apjomā līdz 

2026. gada 31.decembrim. 

3. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 7601 001 0702 (9,1146 ha)  Preiļu novada Preiļos 

ir pašvaldībai piekrītošā zeme, tā nav reģistrēta zemesgrāmatā un nav uzmērīta. 

4. Saskaņā ar Preiļu novada teritorijas plānojumu, kas apstiprināts 2016.gada 28.oktobrī (sēdes 

protokols Nr. 16.; 26 §), stājies spēkā 06.04.2017, zemes vienība ir jaukta centra apbūves 

teritorija. 

5. Šobrīd zemes vienība netiek izmantota. 

6. Atbilstoši Ministru kabineta 2009.gada 1.septembra noteikumiem Nr.996 „Kārtība, kādā 

nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama 

zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”  

tiesības rīkoties ar pašvaldībai piekrītošo zemi ir pašvaldībām. 

7. Saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumiem Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 76.punktu lēmumu par neapbūvēta 

zemesgabala apbūves tiesības piešķiršanu pieņem publiskas personas institūcija, kuras 

valdījumā ir attiecīgais neapbūvētais zemesgabals. Lēmumā par neapbūvēta zemesgabala 

apbūves tiesības piešķiršanu var noteikt, ka neapbūvētā zemesgabala apbūves tiesības 

piešķiršanas procedūru veic attiecīgā neapbūvētā zemesgabala pārvaldītājs (turpmāk – 

apbūves tiesības piešķīrējs). 

8. Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumiem Nr.350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 77.punktu, neapbūvēta zemesgabala 

apbūves tiesīgo noskaidro rakstiskā vai mutiskā izsolē. Apbūves tiesības piešķīrējs pieņem 

lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, apstiprina publicējamo informāciju par apbūves 

tiesības objektu, nodrošina izsoles atklātumu un dokumentē izsoles procedūru. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. punktu,  21.panta pirmās daļas 

14.punkta “a” apakšpunktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 6.2 panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 1.septembra noteikumiem 

Nr.996 „Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk 

izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo 

zemi”, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumiem Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 76., 77.punktu, likumu „Par valsts un pašvaldību zemes 

īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās”,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 



22 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Nodot zemes vienību  ar kadastra numuru 7601 001 0702  pēc adreses “Mazdārziņi”, 

Preiļi, Preiļu novads, LV-5301, platībā 9,1146 ha apbūves tiesību izsolei uz 30 

(trīsdesmit) gadiem. 

2. Uzsākt zemes vienības ar kadastra numuru 7601 001 0702 pēc adreses “Mazdārziņi”, 

Preiļi, Preiļu novads, LV-5301, platībā 9,1146 ha uzmērīšanai un reģistrācijai 

zemesgrāmatā kā Preiļu novada pašvaldības īpašumu. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi- nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Biezaite. 

 

Sagatavotājs: I.Žukova 

Nosūtīt: 

  SIA “ESCO GA” (Daugavgrīvas iela 21, Rīga, Latvija, LV-1048) 

 Nekustamā īpašuma daļai; 

 Juridiskajai daļai. 

16.2 

Zemnieku saimniecības “Ozoldārzs” īpašnieces Klintas Kivriņas iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot zemnieku saimniecības “Ozoldārzs”, reģ.Nr.41503026347, adrese: Janova, Pelēču 

pagasts, Preiļu novads, LV-5320, īpašnieces Klintas Kivriņas 2020.gada 13.oktobra iesniegumu 

(reģ. 26.10.2020., Nr.4-11/2509) par zemes iznomāšanu, tika konstatēts: 

1. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7656 001 0160 platībā 3,2 ha, ir pašvaldībai 

piekritīgā zeme. Šobrīd zemes vienība netiek izmantota. Atbilstoši Ministru kabineta 

2009.gada 1.septembra noteikumiem Nr.996 „Kārtība, kādā nosaka valstij un 

pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 

pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”  tiesības rīkoties 

ar pašvaldībai piekrītošo zemi ir pašvaldībām. 

2. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7656 001 0093 platībā 4,9000 ha ir rezerves 

fonda zeme. Atbilstoši 2009.gada 1.septembra Ministru kabineta noteikumu Nr.996 

„Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk 

izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un 

piekrītošo zemi” 13.punkta nosacījumiem, tiesības rīkoties ar rezerves zemes fonda zemi 

ir deleģētas pašvaldībām un Ministru kabinetam. Zemes pārvaldības likuma 17.panta 

pirmajā un otrajā daļā noteikts, ka  rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un 

īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā 

pašvaldība un ka vietējai pašvaldībai ir tiesības iznomāt šā panta pirmajā daļā minētos 

zemes gabalus saskaņā ar normatīvajiem aktiem par publiskas personas zemes nomu. 

3. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7656 001 0096 platībā 3,4 ha ir zeme, zemes 

reformas pabeigšanai. Saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 1.septembra noteikumiem 

Nr.996 „Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura 

turpmāk izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām 

piederošo un piekrītošo zemi” 4.punktu, pašvaldībai ir tiesības rīkoties ar zemi zemes 

reformas pabeigšanai, jo tā piekrīt pašvaldībai. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 14.panta otrās daļas 

3. punktu,  „Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma” 6.2 

panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 1.septembra noteikumiem Nr.996 „Kārtība, kādā 

nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes 

reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”,  „Zemes 

pārvaldības likuma” 17.panta pirmo un otro daļu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

http://www.likumi.lv/doc.php?id=197145#p13


23 

 

 

 

 

 

 

 

 

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noslēgt zemes nomas līgumu ar zemnieku saimniecību “Ozoldārzs”, reģistrācijas 

Nr.41501026347, par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7656 001 0096, platībā 3,4 

ha, Preiļu novada Pelēču pagastā, par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7656 001 

0160 platībā 3,2 ha Preiļu novada Pelēču pagastā, par zemes 7656 001 0093 platībā 

4,9000 ha Preiļu novada Pelēču pagastā nomu uz 5 (pieciem) gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5% no zemes kadastrālās vērtības gadā plus PVN, bet ne mazāk 

kā EUR 28,00 (divdesmit astoņi eiro un 00 centi). 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļa, juridiskā daļa. 

 

Sagatavotājs: I.Žukova 

Nosūtīt: 

 Nekustamā īpašuma daļai; 

 Juridiskajai daļai; 

 Zemnieku saimniecībai “Ozoldārzs” (Janova, Pelēču pagasts, Preiļu novads, LV-5320) 

 

17.§ 

Par adreses precizēšanu, adrešu un nosaukuma piešķiršanu 

 

17.1 

Valsts valodas centra vēstules izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot valsts valodas centra 2020. gada 9. novembra vēstuli Nr.1-16.1/222 (reģ. 

09.11.2020., Nr.4-11/2620) par adreses rakstības precizēšanu nekustamajam īpašuma Preiļu 

novada Saunas pagastā , konstatēts, ka pašreizējais adresācijas objekta (klasifikatora kods 

106007588) nosaukums Jaunie krūmiņi neatbilst Ministru kabineta 2012. gada 10. janvāra 

noteikumu Nr. 50 "Vietvārdu informācijas noteikumi" 3. punkta normai, kas paredz vietvārdus 

Latvijā veidot latviešu valodā atbilstoši latviešu valodas normām, kā arī Ministru kabineta 

2015. gada 8. decembra noteikumu Nr. 698 "Adresācijas noteikumi" 8.3. apakšpunkta normai, 

kas paredz, ka adresācijas objekta nosaukumu veido atbilstoši Valsts valodas likumā noteiktajām 

prasībām un normatīvajiem aktiem vietvārdu informācijas jomā. 

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu, Ministru kabineta 2015. gada 8.decembra 

noteikumu Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 8.3 apakšpunktu  un Ministru kabineta 2012. gada 

10.janvāra noteikumu Nr.50 “Vietvārdu informācijas noteikumi” 3.punktu, 5.2, 6.2.apakšpunktu, 

16., 17. punktu, 18.3.apakšpunktu, 21.punktu, 24.1.apakšpunktu, 26.punktu un 28.2., 32.2. 

apakšpunktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7674 005 0071 un ēkām ,kuras atrodas uz zemes 

vienības  precizēt nosaukumu "Kalna Krūmi" un adresi : "Kalna Krūmi", Skuteļi, Saunas 

pag., Preiļu nov., LV-5326. 
2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 



24 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nosūtīt:  

 Elektroniski parakstīta dokumenta veidā uz adresi : latgale@vzd.gov.lv  reģistrācijai 

Valsts adrešu reģistrā. 

 Nekustamā īpašuma daļai  

17.2 

Par nosaukuma piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7658 002 0117  

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot jautājumu par nosaukuma piešķiršanu pašvaldībai piekritīgajai zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 7658 002 0117 Preiļu novada Preiļu pagastā, īpašuma kadastra Nr. 7658 

002 0099, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu, Ministru kabineta 2015. gada 

8.decembra noteikumu Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 15. punktu, 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pašvaldībai piekritīgajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7658 002 0117 Preiļu 

novada Preiļu pagastā ( īpašuma kadastra Nr. 7658 002 0099) piešķirt nosaukumu “Kvieši”. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt: Nekustamā īpašuma daļai  

17.3 

Par nosaukuma piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7658 005 0316  

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot jautājumu par nosaukuma piešķiršanu pašvaldībai piekritīgajai zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 7658 005 0316 Preiļu novada Preiļu pagastā, īpašuma kadastra Nr. 7658 

005 0141, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu, Ministru kabineta 2015. gada 

8.decembra noteikumu Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 15. punktu, 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pašvaldībai piekritīgajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7658 005 0316 Preiļu 

novada Preiļu pagastā ( īpašuma kadastra Nr. 7658 005 0141) piešķirt nosaukumu 

“Riekstiņi”. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt: Nekustamā īpašuma daļai  

17.4 

Par nosaukuma piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7658 002 0119  

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot jautājumu par nosaukuma piešķiršanu pašvaldībai piekritīgajai zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 7658 002 0119 Preiļu novada Preiļu pagastā, īpašuma kadastra Nr. 7658 

002 0119, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu, Ministru kabineta 2015. gada 

8.decembra noteikumu Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 15. punktu, 

mailto:latgale@vzd.gov.lv


25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pašvaldībai piekritīgajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7658 002 0119 Preiļu 

novada Preiļu pagastā ( īpašuma kadastra Nr. 7658 002 0119) piešķirt nosaukumu 

“Brīvkalni”. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt: Nekustamā īpašuma daļai  

17.5 

Par adreses piešķiršanu pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām  

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot jautājumu par adreses piešķiršanu pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām Preiļu 

pilsētā, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu, Ministru kabineta 2015. gada 

8.decembra noteikumu Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 14. un 17. punktu,  

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Pašvaldībai piekritīgajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7601 006 1116 Preiļu 

novada Preiļu pilsētā piešķirt adresi: Talsu iela 13A, Preiļi, Preiļu novads. 

 

2. Pašvaldībai piekritīgajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7601 004 0016 Preiļu 

novada Preiļu pilsētā piešķirt adresi: Sporta iela 4B, Preiļi, Preiļu novads. 

 

3. Pašvaldībai piekritīgajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7601 006 1232 Preiļu 

novada Preiļu pilsētā piešķirt adresi: Liepājas iela 26B, Preiļi, Preiļu novads. 

 

4. Pašvaldībai piekritīgajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7601 006 1037 Preiļu 

novada Preiļu pilsētā piešķirt adresi: Varakļānu iela 6, Preiļi, Preiļu novads. 

 

5. Pašvaldībai piekritīgajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7601 007 0514 Preiļu 

novada Preiļu pilsētā piešķirt adresi: Atpūtas iela 18, Preiļi, Preiļu novads. 

 

6. Pašvaldībai piekritīgajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7601 007 0518 Preiļu 

novada Preiļu pilsētā piešķirt adresi: Atpūtas iela 14, Preiļi, Preiļu novads. 

 

7. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt:  

 Elektroniski parakstīta dokumenta veidā uz adresi : latgale@vzd.gov.lv  reģistrācijai 

Valsts adrešu reģistrā. 

 Nekustamā īpašuma daļai  

mailto:latgale@vzd.gov.lv


26 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.§ 

Par nekustamā īpašuma sadali 

 

18.1 

L. V.iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot L. V., personas kods xxxxx-xxxxx, dzīvo adrese , 2020. gada 10.novembra iesniegumu 

(reģ. 10.11.2020., Nr.4-15/1054-V) par nekustamā īpašuma “Zaļumi” ar kadastra Nr.7 Preiļu 

novada Preiļu pagastā, sadali, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21. pantu un Zemes 

ierīcības likuma 5 un 8 pantu, MK noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi”, 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Zaļumi” Preiļu novada Preiļu pagastā,– atdalīt zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu platībā 9,1 ha un iekļaut jaunā īpašumā ar jaunu 

nosaukumu “Rotas”, no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu atbilstoši grafiskajam 

pielikumam – atdalīt apmēram 0,7 ha un iekļaut jaunā īpašumā ar jaunu nosaukumu 

“Kastanis”. 

2. Noteikt, ka zemes gabala platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 

3. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu platībā 9,1 ha saglabāt esošo 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība). 

4. No zemes vienības ar kadastra apzīmējumu atdalāmajai platībai apmēram 0,7 ha noteikt 

plānoto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība). 

5. Īpašuma sastāvā paliekošajai zemes vienības daļai apmēram 4,5 ha platībā saglabāt esošo  

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība), esošo nosaukumu “Zaļumi” un esošo, VARIS reģistrēto adresi Rīgas iela 

5, Līči, Preiļu pagasts, Preiļu novads.  

6. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 

vienībām. 

7. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama uz zemes robežu plāna M 1: 

10 000 pamatnes. 

8. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 

veicējam. 

9. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas apstiprināšanai domē, 

jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 

10. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 

novada domē. 

11. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite. 

 

Pielikumā Grafiskais pielikums uz 1 lapas  

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt:  

 Nekustamā īpašuma daļai  



27 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.2 

SIA “Myrtillus” iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot SIA “Myrtillus”, reģ.Nr.41203020212, adrese Kronvalda bulvāris 10-31,Rīga  2020. 

gada 05.novembra iesniegumu (reģ. 05.11.2020., Nr.4-11/2604) par nekustamā īpašuma 

“Izdega” ar kadastra Nr.7674 007 0343 Preiļu novada Saunas pagastā, sadali, pamatojoties uz 

likumu „Par pašvaldībām” 21. pantu  un Zemes ierīcības likuma 5 un 8 pantu, MK noteikumiem 

Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Izdega” Preiļu novada Saunas pagastā,– sadalīt zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 7674 007 0343 atbilstoši grafiskajam pielikumam trijās 

zemes vienībās -1,8 ha platībā, 1,3 ha platībā un 7,7 ha platībā.  

2. Visas jaunveidojamās zemes vienības saglabāt īpašuma “Izdega” sastāvā. 

3. Noteikt, ka zemes gabala platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 

4. No zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7674 007 0343 atdalāmajai platībai apmēram 

1,8 ha saglabāt esošo  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība),kā arī uz jaunveidojamā zemes gabala esošajām 

ēkām saglabāt esošo, VARIS reģistrēto adresi “Izdega”, Aizupieši, Saunas pagasts, Preiļu 

novads. 

5.  No zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7674 007 0343 atdalāmajai platībai apmēram 

1,3 ha saglabāt esošo  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

6. No zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7674 007 0343 atdalāmajai platībai apmēram 

7,7 ha mainīt  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 0101 (zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība) uz 0201 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība). 

7. Visas jaunveidojamās zemes vienības saglabāt īpašuma “Izdega” sastāvā.  

8. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 

vienībām. 

9. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama uz zemes robežu plāna M 1: 

10 000 pamatnes. 

10. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 

veicējam. 

11. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas apstiprināšanai domē, 

jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 

12. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 

novada domē. 

13. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

 

Pielikumā Grafiskais pielikums uz 1 lapas 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt:  

 Elektroniski parakstīta dokumenta veidā uz e pastu jazeps.deglis@sodra.com 



28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Nekustamā īpašuma daļai  

18.3 

SIA “TU Lauki” iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot SIA “TU Lauki”, reģ.Nr.41503019640, adrese Brīvības iela 2,Preiļi  2020. gada 

13.novembra iesniegumu (reģ. 13.11.2020., Nr.4-11/2681) par nekustamā īpašuma Kooperatīvā 

iela 8, Preiļos, īpašuma kadastra Nr.7601 002 0056 , sadali, pamatojoties uz likumu „Par 

pašvaldībām” 21. pantu un Zemes ierīcības likuma 5 un 8 pantu, MK noteikumiem Nr.505 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”,  

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut sadalīt nekustamā īpašuma Kooperatīvā iela 8, Preiļos, īpašuma kadastra Nr.7601 002 

0056,zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7601 002 0042 atbilstoši grafiskajam 

pielikumam sadalīt trijās zemes vienībās -0,17 ha platībā, 0,71 ha platībā un 0,56 ha platībā.  

2. Noteikt, ka zemes gabala platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 

3. No zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 002 0042 atdalāmajai platībai apmēram 

0,17 ha saglabāt esošo  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 1001 (rūpnieciskās ražošanas 

uzņēmumu apbūve), iekļaut jaunā īpašumā ar plānoto adresi Kooperatīvā iela 10A, Preiļos. 

4. No zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 002 0042 atdalāmajai platībai apmēram 

0,71 ha saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 1001 (rūpnieciskās ražošanas 

uzņēmumu apbūve) un saglabāt esošo adresi Kooperatīvā iela 8, Preiļi, jaunveidojamā zemes 

vienība paliek īpašuma Kooperatīvā iela 8, Preiļos, sastāvā. 

5. No zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 002 0042 atdalāmajai platībai apmēram 

0,56 ha saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 1001 (rūpnieciskās ražošanas 

uzņēmumu apbūve) un noteikt plānoto adresi Kooperatīvā iela 8A, Preiļi, jaunveidojamā 

zemes vienība paliek īpašuma Kooperatīvā iela 8, Preiļos, sastāvā. 

6. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 

vienībām. 

7. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama uz zemes robežu plāna M 1: 

1000 pamatnes. 

8. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 

veicējam. 

9. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas apstiprināšanai domē, 

jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 

10. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu novada 

domē. 

11. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

 

Pielikumā: Grafiskais pielikums uz 1 lapas 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt:  

 Elektroniski parakstīta dokumenta veidā uz e pastu tulauki@apollo.lv 

 Nekustamā īpašuma daļai 

 



29 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.4 

SIA „J&E Īpašumi” iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot SIA „J&E Īpašumi”, reģ. Nr.55403025901, adrese Blaumaņa iela 8-2, Koknese, 

Kokneses pagasts, Kokneses nov., 2020.gada 13.novembra iesniegumu (reģ. Nr. 13.11.2020., 

Nr.4-11/2686)  par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 7656 004 0161 „Jāņogas” zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 7656 004 0136  Preiļu novada Pelēču pagastā sadali, 

pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21 pantu un Zemes ierīcības likuma 5 un 8 pantu, 

MK noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”,  

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut sadalīt nekustamā īpašuma „Jāņogas” zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7656 

004 0136  Preiļu novada Pelēču pagastā, sadalot atbilstoši grafiskajam pielikumam – atdalīt 

no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7656 004 0136 apmēram 4,2 ha. 

2. .Noteikt, ka zemes gabala platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 

3. Atdalāmajai zemes vienībai apmēram 4,2 ha platībā piešķirt jaunu nosaukumu “Jāņogu 

Mežs” un mainīt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 0101 (zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība) uz 0201 (zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība). 

4. Īpašuma sastāvā paliekošajai zemes vienības daļai apmēram 10,7 ha platībā saglabāt esošo  

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība) un esošo nosaukumu “Jāņogas”.  

5. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 

vienībām. 

6. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama uz zemes robežu plāna M 1: 

10 000 pamatnes 

7. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 

veicējam. 

8. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas apstiprināšanai domē, 

jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 

9. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 

novada domē. 

10. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

 

Pielikumā Grafiskais pielikums uz 1 lapas  

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt:  

 Elektroniski parakstīta dokumenta veidā uz adresi Blaumaņa iela 8-2, Koknese, Kokneses 

pagasts, Kokneses nov., LV5113. 

 Nekustamā īpašuma daļai 

 

 

 

 



30 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.5 

Preiļu Vissvētākās Jaunavas Marijas debesīs uzņemšanas Romas katoļu draudzes 

iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot PREIĻU VISSVĒTĀKĀS JAUNAVAS MARIJAS DEBESĪS UZŅEMŠANAS 

ROMAS KATOĻU DRAUDZES, reģ. Nr. 90000471453, adrese Tirgus laukums 11, Preiļi, 

dekāna Jāņa Stepiņa 2020. gada 17.novembra iesniegumu (reģ. 17.11.2020., Nr.4-11/2701) par 

nekustamā īpašuma “Jelgavas iela b/n”, Preiļos, īpašuma kadastra Nr.7601 003 0710 , sadali, 

pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21. pantu un Zemes ierīcības likuma 5 un 8 pantu, 

MK noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”,  

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut sadalīt nekustamā īpašuma “Jelgavas iela b/n”, Preiļos, īpašuma kadastra Nr. 7601 

003 0710, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7601 003 0710 atbilstoši grafiskajam 

pielikumam - atdalīt zemes vienību apmēram  0,054 ha platībā.  

2. Noteikt, ka zemes gabala platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 

3. No zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 003 0710 atdalāmajai platībai apmēram 

0,054 ha saglabāt esošo  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0601 (individuālo 

dzīvojamo māju apbūve). 

4. Īpašumā paliekošajai zemes vienības daļai apmēram 8,0013 ha platībā saglabāt esošos 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķus:  

5. 0501 (Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, 

ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta 

lietošanas mērķa) ,  

6. 0601 (individuālo dzīvojamo māju apbūve),  

7. 1104 (Transporta līdzekļu garāžu apbūve). 

8. Īpašumā paliekošajai zemes vienības daļai apmēram 8,0013 ha platībā piešķirt adresi 

Jelgavas iela 23, Preiļi, Preiļu nov 
9. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 

vienībām. 

10. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama uz zemes robežu plāna M 

1: 2000 pamatnes. 

11. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 

veicējam. 

12. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas apstiprināšanai domē, 

jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 

13. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 

novada domē. 

14. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

 

Pielikumā: Grafiskais pielikums uz 1 lapas 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt:  

 PREIĻU VISSVĒTĀKĀS JAUNAVAS MARIJAS DEBESĪS UZŅEMŠANAS ROMAS 



31 

 

 

 

 

 

 

 

 

KATOĻU DRAUDZEI, adrese Tirgus laukums 11, Preiļi, LV-5301 

 Nekustamā īpašuma daļai 

19.§ 

Par zemes vienības reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

19.1 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0373 Preiļu novada Aizkalnes 

pagastā reģistrāciju zemesgrāmatā 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot jautājumu par zemes vienības Preiļu novada Aizkalnes pagastā Pumpuru iela 2, 

Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0373, reģistrāciju 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda,  konstatēts: 
 

1. Zemes vienība Preiļu novada Aizkalnes pagastā Pumpuru iela 2, Aizkalne, Aizkalnes 

pagasts, Preiļu novads ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0373, ir valsts rezerves fonda 

zeme, kas nav tikusi izmantota zemes reformas pabeigšanai 

2. Saskaņā ar Preiļu novada teritorijas plānojumu, kas apstiprināts 2016.gada 28.oktobrī 

(sēdes protokols Nr. 16.; 26 §), stājies spēkā 06.04.2017, zemes vienība ir 

lauksaimnieciskās izmantošanas teritorijā. 

3. Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2. punkts paredz pašvaldības tiesības 

iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, slēgt darījumus. 

4. “Zemes pārvaldības likuma” 17.panta pirmā daļa paredz: rezerves zemes fondā ieskaitīto 

zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir 

attiecīgā vietējā pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to 

ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās 

pašvaldības vārda. 17.panta sestā daļa nosaka: zemes gabali, par kuriem  pašvaldības un 

ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma 

tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai 

tās administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās 

pieņem pašvaldība. 

 

5. Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 28.janvāra rīkojumu Nr.88 “Par zemes reformas 

pabeigšanu Preiļu novada lauku apvidū” pabeigta zemes reforma Preiļu novada lauku 

apvidū. 

6. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0373, ieskaitīta rezerves zemes fondā ar 

Preiļu novada domes 2014. gada 20. jūnija sēdes lēmumu, protokols Nr.7, punkts 3.8. 

7. 2018.gada 28.janvārī Preiļu novada teritorijā beidzās valstij un pašvaldībām noteiktais 

divu gadu termiņš rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai 

neizmantoto zemes vienību izvērtēšanai. Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē 

(https://www.vzd.gov.lv/lv/par-mums/darbibas-jomas/zemes-reforma/izvertesana/saraksti) 

publicēts ministriju un pašvaldību izvērtētais rezerves zemju saraksts, un tajā pie zemes 

vienības ar kadastra apzīmējums 7644 003 0373, nav izdarīta atzīme par tās piekritību vai 

piederību valstij un pašvaldībai.     



32 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu,  “Zemes 

pārvaldības likuma” 17.panta pirmo un sesto daļu, likumu „Par valsts un pašvaldību zemes 

īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās”, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzdot nekustamā īpašuma daļai: 

 

1.1. Reģistrēt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu Nr. 7644 003 0373 Preiļu novada 

Aizkalnes pagastā, Pumpuru iela 2, Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads , 

zemesgrāmatā kā Preiļu novada pašvaldības īpašumu. 

 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Biezaite 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt:  

 nekustamā īpašuma daļai 

 juridiskajai daļai 

19.2 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0303 Preiļu novada Aizkalnes 

pagastā reģistrāciju zemesgrāmatā 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot jautājumu par zemes vienības Preiļu novada Aizkalnes pagastā Vītolu iela 13, 

Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0303, reģistrāciju 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda,  konstatēts: 
 

1.Zemes vienība Preiļu novada Aizkalnes pagastā Vītolu iela 13, Aizkalne, Aizkalnes pagasts, 

Preiļu novads, ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0303, ir valsts rezerves fonda zeme, kas nav 

tikusi izmantota zemes reformas pabeigšanai 

 

2.Saskaņā ar Preiļu novada teritorijas plānojumu, kas apstiprināts 2016.gada 28.oktobrī (sēdes 

protokols Nr. 16.; 26 §), stājies spēkā 06.04.2017, zemes vienība ir lauksaimnieciskās 

izmantošanas teritorijā. 

 

3.Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2. punkts paredz pašvaldības tiesības 

iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, slēgt darījumus. 

 

4.“Zemes pārvaldības likuma” 17.panta pirmā daļa paredz: rezerves zemes fondā ieskaitīto 

zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā 

vietējā pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības 

vārda. 17.panta sestā daļa nosaka: zemes gabali, par kuriem  pašvaldības un ministrijas Valsts 

zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai 

neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību 

vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās administratīvajā teritorijā. 

Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem pašvaldība. 



33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 28.janvāra rīkojumu Nr.88 “Par zemes reformas 

pabeigšanu Preiļu novada lauku apvidū” pabeigta zemes reforma Preiļu nov6. 

6.Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0303, ieskaitīta rezerves zemes fondā ar 

Preiļu novada domes 2014. gada 20. jūnija sēdes lēmumu, protokols Nr.7, pun7. 

7.2018.gada 28.janvārī Preiļu novada teritorijā beidzās valstij un pašvaldībām noteiktais divu 

gadu termiņš rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto 

zemes vienību izvērtēšanai. Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē 

(https://www.vzd.gov.lv/lv/par-mums/darbibas-jomas/zemes-reforma/izvertesana/saraksti) 

publicēts ministriju un pašvaldību izvērtētais rezerves zemju saraksts, un tajā pie zemes 

vienības ar kadastra apzīmējums 7644 003 0373, nav izdarīta atzīme par tās piekritību vai 

piederību valstij un pašvaldībai.     

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu,  “Zemes 

pārvaldības likuma” 17.panta pirmo un sesto daļu, likumu „Par valsts un pašvaldību zemes 

īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās”, 
 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzdot nekustamā īpašuma daļai: 

 

      1.1  Reģistrēt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu Nr. 7644 003 0303 Preiļu novada 

Aizkalnes pagastā, Vītolu iela 13, Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads , 

zemesgrāmatā kā Preiļu novada pašvaldības īpašumu. 

 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Biezaite 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt:  

 nekustamā īpašuma daļai 

 juridiskajai daļai 

19.3 

K. P. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot K. P., personas kods xxxxx-xxxxx, adrese: adrese 2020.gada 07. augusta iesniegumu 

(reģistrēts 07.08.2020., Nr. 4-15/745 P) par nekustamā īpašuma – apbūvētas zemes vienības 

0,1235 ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 7601 003 0704, 

 Jelgavas iela 21,Preiļos atsavināšanu, konstatēts: 

(1) Sakarā ar to, ka normatīvajos aktos noteiktajos termiņos nebija veikta apbūvētas zemes 

vienības adrese, ar kadastra apzīmējumu, izpirkšana, 2009. gada 29.aprīļa Preiļu novada 

domes sēdē, prot. Nr.6, punkts 3.8.7. tika pieņemts lēmums „Par zemes lietošanas tiesību 

izbeigšanu H.S.i”, ar kuru izbeigtas lietošanas tiesības H. S. un  noslēgts zemes nomas 

līgums uz desmit gadiem. H. St. ir mirusi. Ēku īpašumu, ar kadastra Nr. (viena būve), 

adrese, mantojis mazdēls R. S., saskaņā ar 2015.gada 2.aprīļa mantojuma apliecību. 

Īpašums reģistrēts zemesgrāmatā 08.05.2015, Preiļu pilsētas zemesgrāmatu nodalījums 



34 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr. 100000544589. 

(2) 2020. gada 11. jūnijā noslēgts pirkuma līgums par īpašuma ar kadastra Nr. (viena būve), 

adrese pārdošanu K. P.. Īpašums reģistrēts zemesgrāmatā 18.06.2020 Preiļu pilsētas 

zemesgrāmatu nodalījumā Nr. 100000544589. Ar ēku īpašnieku K. P. 2020. gada 11. 

augustā noslēgts pilsētas zemes nomas līgums Nr.4-25/2020/43 uz desmit gadiem. 

(3) Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2. punkts paredz pašvaldības tiesības 

iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, slēgt darījumus. 

(4) Lai varētu veikt nekustamā īpašuma atsavināšanu, nepieciešams reģistrēt īpašumu 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda.  

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, „Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma” 4.panta ceturtās daļas 8. punktu un 37.pantu, likuma „Par valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piekto daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzdot nekustamā īpašuma daļai: 

1.1. Reģistrēt nekustamo īpašumu – Jelgavas iela 21,Preiļos, apbūvētu zemes vienību  

0,1235 ha platībā ar kadastra apzīmējumu, zemesgrāmatā, kā Preiļu novada pašvaldības 

īpašumu. 

1.2. Pasūtīt nekustamā īpašuma novērtējumu. 

2.Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Biezaite 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt:  

 nekustamā īpašuma daļai 

 juridiskajai daļai 

 

19.4 

S. L. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot S. L., personas kods xxxxx-xxxxx, adrese: adrese 2020.gada 19. jūnija iesniegumu 

(reģistrēts 19.06.2020., Nr. 4-15/7592 L) par nekustamā īpašuma – apbūvētas zemes vienības 

0,0728 ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 7601 003 2008,  

Kosmonautu iela 16,Preiļos,  

atsavināšanu, konstatēts: 

(1) Sakarā ar to, ka normatīvajos aktos noteiktajos termiņos nebija veikta apbūvētas zemes 

vienības  adrese, ar kadastra apzīmējumu, izpirkšana, 2009. gada 29.aprīļa Preiļu novada 

domes sēdē, prot. Nr.6, punkts 3.8.13. tika pieņemts lēmums „Par zemes lietošanas 

tiesību izbeigšanu E. V.”, ar kuru izbeigtas lietošanas tiesības E. V. un  noslēgts zemes 

nomas līgums uz desmit gadiem. E. V. ir miris. Ēku īpašumu, ar kadastra Nr. (viena 

būve), adrese, mantojusi meita S. L., saskaņā ar 2015.gada 23.aprīļa mantojuma 

apliecību. Īpašums reģistrēts zemesgrāmatā 27.11.2019., Preiļu pilsētas zemesgrāmatu 

nodalījums Nr. 100000595341. 

(2) Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2. punkts paredz pašvaldības tiesības 

iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, slēgt darījumus. 



35 

 

 

 

 

 

 

 

 

(3) Lai varētu veikt nekustamā īpašuma atsavināšanu, nepieciešams reģistrēt īpašumu 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda.  

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, „Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma” 4.panta ceturtās daļas 8. punktu un 37.pantu, likuma „Par valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piekto daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzdot nekustamā īpašuma daļai: 

1.1. Reģistrēt nekustamo īpašumu – Kosmonautu iela 16,Preiļos, apbūvētu zemes vienību  

0,0728 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7601 003 2008, zemesgrāmatā, kā Preiļu novada 

pašvaldības īpašumu. 

1.2. Pasūtīt nekustamā īpašuma novērtējumu. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Biezaite 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt:  

 nekustamā īpašuma daļai 

 juridiskajai daļai 

20.§ 

Par zemes gabala nomas tiesību izsoli 

 

  20.1 

M. K. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot M. K., dzīvojoša „adrese, 2020.gada 08.jūnija iesniegumu (reģ. 08.06.2020., Nr. 4-

15/502-K) par zemes gabala Saunas pagastā, kadastra apzīmējums 7674 007 0548 (4,4352 ha), 

nomu uz 5 gadiem lauksaimniecības vajadzībām, konstatēts:  

1.Zemes gabals Saunas pagastā, kadastra apzīmējums 7674 007 0548 (4,4352 ha) ir Preiļu 

novada pašvaldībai piekrītošā zeme. Zemes gabals netiek izmantots un apstrādāts. 

2.Preiļu novada domes mājas lapā ievietotajā publikācijā par zemes gabala iznomāšanu 

norādītajā pieteikumu iesniegšanas termiņā ir pieteikušies vairāki pretendenti. 

3.MK noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 40. 

punktā noteikts - Neapbūvēta zemesgabala nomas tiesību solīšanu rakstiskā vai mutiskā izsolē 

sāk no iznomātāja noteiktās izsoles sākuma nomas maksas (bet tā nedrīkst būt mazāka par šo 

noteikumu 5. punktā minēto, t.i. 28,00 EUR gadā). Iznomātājs organizē neapbūvēta zemesgabala 

apsekošanu un faktiskā stāvokļa novērtēšanu un izsoles sākuma nomas maksu nosaka, ievērojot 

zemesgabala atrašanās vietu, izmantošanas iespējas un citus apstākļus.  

4.Minētā zemes gabala kadastrālā vērtība sastāda 1305,00 EUR. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.a) punktu, MK 

noteikumiem Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi”, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

https://likumi.lv/ta/id/299999#p5


36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1. Rīkot izsoles objekta - pašvaldības lietošanā esošas zemes vienības Saunas pagastā, kadastra 

apzīmējums 7674 007 0548 (4,4352 ha)  - nomas tiesību izsoli ar izmantošanas mērķi - 

lauksaimniecība. 

2. Apstiprināt zemes nomas tiesību izsoles noteikumus. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Biezaite 

 

Pielikumā: Izsoles noteikumi uz 2 lapām 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt: nekustamā īpašuma daļai 

20.2 

I. K. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot I. K., dzīvojoša  adrese, 2020.gada 28.maija iesniegumu (reģ. 29.05.2020., Nr. 4-

15/463-K) par zemes gabala Pelēču pagastā, kadastra apzīmējums 7656 005 0305 (3,9 ha), nomu 

uz 5 gadiem lauksaimniecības vajadzībām, konstatēts:  

1.Zemes gabals Pelēču pagastā, kadastra apzīmējums 7656 005 0305 (3,9 ha) ir Preiļu 

novada pašvaldībai piekrītošā zeme. Zemes gabals netiek izmantots un apstrādāts. 

2.Preiļu novada domes mājas lapā ievietotajā publikācijā par zemes gabala iznomāšanu 

norādītajā pieteikumu iesniegšanas termiņā ir pieteikušies vairāki pretendenti. 

3.MK noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 

40. punktā noteikts - Neapbūvēta zemesgabala nomas tiesību solīšanu rakstiskā vai mutiskā 

izsolē sāk no iznomātāja noteiktās izsoles sākuma nomas maksas (bet tā nedrīkst būt mazāka par 

šo noteikumu 5. punktā minēto, t.i. 28,00 EUR gadā). Iznomātājs organizē neapbūvēta 

zemesgabala apsekošanu un faktiskā stāvokļa novērtēšanu un izsoles sākuma nomas maksu 

nosaka, ievērojot zemesgabala atrašanās vietu, izmantošanas iespējas un citus apstākļus.  

4.Minētā zemes gabala kadastrālā vērtība sastāda 1666,00 EUR. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.a) punktu, MK 

noteikumiem Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi”, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Rīkot izsoles objekta - pašvaldības lietošanā esošas zemes vienības Pelēču pagastā, kadastra 

apzīmējums 7656 005 0305 (3,9 ha) - nomas tiesību izsoli ar izmantošanas mērķi - 

lauksaimniecība. 

2. Apstiprināt zemes nomas tiesību izsoles noteikumus. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Biezaite 

 

Pielikumā: Izsoles noteikumi uz 2 lapām 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt: nekustamā īpašuma daļai 

https://likumi.lv/ta/id/299999#p5


37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.§ 

Par tiesas spriedumu 

(Ziņo: J. Erts) 

2020.gada 16.novembrī Preiļu novada dome ir saņēmusi Administratīvās apgabaltiesas 

spriedumu (reģistrēts ar Nr.4-11/2691) lietā Nr. A420220819 (AA43-0954-20/4), ar kuru 

apmierināts SIA “LV Bet” pieteikums par labvēlīga administratīvā akta izdošanu, ar kuru Preiļu 

novada domei uzlikts par pienākumu izdot atļauju totalizatora vai derību likmju pieņemšanas 

vietas , bingo zāles un spēļu zāles atvēršanai Rīgas iela 4d, Preiļos, Preiļu novads.  

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzdot Preiļu novada domes Juridiskajai daļai veikt nepieciešamās darbības kasācijas 

sūdzības sagatavošanai un iesniegšanai par Administratīvās apgabaltiesas spriedumu lietā 

Nr. A420220819 (AA43-0954-20/4).  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi- juridiskā daļa. 

 

Pielikumā: Tiesas sprieduma noraksta kopija uz 17 (septiņpadsmit) lapām  

Sagatavotājs: I.Žukova 

Nosūtīt: Juridiskajai daļai 

 
Papildjautājumi 

 
22. § 

Par pašvaldības dzīvokļa īpašumu reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

22.1 

Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma Daugavpils iela 15-1, Preiļos, reģistrāciju zemesgrāmatā. 

(Ziņo: M. Plivda, V. Biezaite, izsakās M. Pudnika) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības dzīvokļa Daugavpils iela 15-1, Preiļos, Preiļu novadā 

reģistrāciju zemesgrāmatā,  konstatēts: 

Dzīvoklis ir Preiļu novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā. Dzīvokļa īpašums nav 

reģistrēts zemesgrāmatā. Pēc novada pašvaldības grāmatvedības datiem dzīvoklis atrodas Preiļu 

novada pašvaldības bilancē. 

Dzīvokļa īpašums  Daugavpils iela 15-1, Preiļos, Preiļu novadā ir izīrēts.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, likuma „Par 

nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” VI. nodaļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 



38 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu  Nr. 1, Daugavpils iela 15, Preiļos, Preiļu 

novadā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Uzdot nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļa reģistrācijai 

zemesgrāmatā un pasūtīt dzīvokļa novērtējumu. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt: Nekustamā īpašuma daļai 

22.2 

Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma Daugavpils iela 15-2, Preiļos, reģistrāciju zemesgrāmatā. 

(Ziņo: M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības dzīvokļa Daugavpils iela 15-2, Preiļos, Preiļu novadā 

reģistrāciju zemesgrāmatā,  konstatēts: 

Dzīvoklis ir Preiļu novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā. Dzīvokļa īpašums nav 

reģistrēts zemesgrāmatā. Pēc novada pašvaldības grāmatvedības datiem dzīvoklis atrodas Preiļu 

novada pašvaldības bilancē. 

Dzīvokļa īpašums  Daugavpils iela 15-2, Preiļos, Preiļu novadā ir izīrēts.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, likuma „Par 

nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” VI. nodaļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu  Nr. 2, Daugavpils iela 15, Preiļos, Preiļu novadā 

uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Uzdot nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļa reģistrācijai zemesgrāmatā 

un pasūtīt dzīvokļa novērtējumu. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt: Nekustamā īpašuma daļai 

23. § 

Par Preiļu novada informatīvā laikraksta “PREIĻU NOVADA VĒSTIS” darbības 

izbeigšanu  

(Ziņo: M. Plivda) 

2002.gada 14.martā Uzņēmumu reģistra Masu informācijas līdzekļu reģistrā ir reģistrēts Preiļu 

novada laikraksts “PREIĻU NOVADA VĒSTIS” reģ.nr. 000702665, kura dibinātājs ir Preiļu 

novada pašvaldība, reģ.nr. 90000065720.  

2020.gada 18.novembrī stājās spēkā grozījumi likumā “Par presi un citiem masu informācijas 

līdzekļiem” (turpmāk – Likums), kuri nosaka liegumu pašvaldībām un to iestādēm dibināt un 

izdot masu informācijas līdzekļus.  



39 

 

 

 

 

 

 

 

 

Likuma 8.panta pirmā daļa nosaka, ka “tiesības dibināt un izdot masu informācijas līdzekļus ir 

juridiskajām un fiziskajām personām, kā arī personālsabiedrībām, izņemot pašvaldības un to 

iestādes.” 

Atbilstoši Likuma 11.panta pirmās daļas 1.punktam “Masu informācijas līdzekļa darbība 

izbeidzas, ja tā dibinātājs vai izdevējs un redakcija likumā vai līgumā paredzētajos gadījumos 

izbeidz masu informācijas līdzekļa darbību” un otrai daļai “ja masu informācijas līdzekļa darbība 

izbeidzas šā panta pirmās daļas 1. un 3.punktā minētajos gadījumos, masu informācijas līdzekļa 

vadītājs vai tiesa triju dienu laikā pēc darbības izbeigšanas par to paziņo Uzņēmumu reģistram 

un iesniedz lēmumu par masu informācijas līdzekļa darbības izbeigšanu. Paziņojums par masu 

informācijas līdzekļa darbības izbeigšanu nosūtāms Latvijas Nacionālajai bibliotēkai”. 

Savukārt Likuma Pārejas noteikumu 3.punkts nosaka, ka  Pašvaldības un to iestādes līdz 2020. 

gada 31. decembrim iesniedz pieteikumu Uzņēmumu reģistram par to īpašumā esošo masu 

informācijas līdzekļu izslēgšanu no reģistra. Valsts nodeva šādos gadījumos netiek maksāta. Ja 

minētajā termiņā nav saņemts masu informācijas līdzekļa īpašnieka paziņojums par izslēgšanu 

no reģistra, Uzņēmumu reģistra valsts notārs veic grozījumus reģistrā un šādus masu 

informācijas līdzekļus no reģistra izslēdz līdz 2021. gada 31. decembrim."   

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Likuma “Par presi un citiem masu informācijas līdzekļiem” 8.panta pirmo daļu, 

11.panta pirmās daļas 1.punktu un trešo daļu, Pārejas noteikumu 3.punkti,   

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izbeigt Preiļu novada informatīvā laikraksta “PREIĻU NOVADA VĒSTIS”, reģistrācijas 

Nr. 000702665, kā masu informācijas līdzekļa darbību. 

2. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā 2020.gada 26.novembrī. 

3. Pilnvarot Preiļu novada pašvaldības priekšsēdētāju Marutu Plivdu parakstīt pieteikumu 

par Preiļu novada informatīvā laikraksta “PREIĻU NOVADA VĒSTIS”, reģistrācijas Nr. 

000702665 izslēgšanu no Masu informācijas līdzekļu reģistra. 

4. Uzdot Juridiskai daļai nodrošināt triju dienu laikā pēc informatīvā laikraksta “PREIĻU 

NOVADA VĒSTIS” darbības izbeigšanas iesniegt Uzņēmumu reģistram lēmuma 3. 

punktā minēto pieteikumu. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi - Juridiskās daļas vadītāja I.Elste. 

 

Sagatavotājs: I.Elste 

Nosūtīt: Juridiskai daļai. 

 

No plkst. 16.40 turpmākā domes sēdes videokonferencē nepiedalās Iveta Stare. 

 

24. § 

Par līdzekļu piešķiršanu 

(Ziņo: M. Plivda, L. Pastars, N. Hļebņikova, izsakās: Ā. Vucāns, J. Erts) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” un izskatot N. L., personas kods xxxx-xxxx, adrese: adrese, 2020.gada 



40 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.novembra iesniegumu par materiālā pabalsta piešķiršanu sakarā ar ugunsgrēku, kurš notika 

2020.gada 19.novembrī Preiļu pagastā, kura rezultātā nodega dzīvojamā māja, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt N.L. materiālo pabalstu summā 1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti eiro).  

2. Naudas līdzekļus paredzēt no novada domes budžeta sadaļas “Atbalsts sociālajai 

aizsardzībai”. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi-  finanšu analītiķi 

 

Pielikumā: N.Lindes iesniegums uz 1 lapas 

 

Sagatavotājs J.Gžibovska,  I.Žukova 

Nosūtīt: 

 grāmatvedībai 

 finanšu analītiķiem 

 N.Lindei 

25. § 

  Par sociālā dzīvokļa statusa  maiņu 

25.1 

Par pašvaldības dzīvokļa   Jaunatnes ielā 4-5, Līčos, Preiļu pagasts, Preiļu novads, 

 statusa maiņu 

(Ziņo: M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības dzīvokļa   Jaunatnes ielā 4-5, Līčos, Preiļu pagasts, 

Preiļu novads, statusa maiņu, konstatēts, ka pašvaldības dzīvoklim Jaunatnes ielā 4-5, Līčos 

,Preiļu pagasts, Preiļu novads, ir noteikts sociālā statuss un tas ir sadalīts divās sociālās 

dzīvojamās platībās.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7. punktu un 21. panta 

pirmās daļas 23.punktu , 

  

 Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atcelt  2019.gada 26.septembra domes sēdes protokola Nr.11,  p.21 par sociālās dzīvojamās 

platības sadali Jaunatnes iela 4-5, Līči, Preiļu pagasts, Preiļu novads. 

2. Noņemt sociālā dzīvokļa statusu pašvaldības dzīvoklim Jaunatnes ielā 4 -5, Līči, Preiļu 

pagasts, Preiļu novads.  

  

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

  25.2 

Par pašvaldības dzīvokļa  Skolas 8a-1, Preiļos, Preiļu novads statusa maiņu   

(Ziņo: M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības dzīvokļa   Skolas 8a-1, Preiļos, Preiļu novads, statusa   

maiņu  (vienistabas dzīvoklis ar malkas apkuri),  



41 

 

 

 

 

 

 

 

 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7. punktu un 21. panta 

pirmās daļas 23.punktu, 

  

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim Skolas iela 8a-1, Preiļi, Preiļu novads. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt: SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z. Andrejevai 

     

26. § 

Par  pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

N. L. iesnieguma izskatīšana 

 (Ziņo: M. Plivda) 

 Izskatot N. L., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta adrese 2020. gada 

20.novembra iesniegumu (reģ.20.11.2020., Nr.4-15/1085-L)  un N. L. 23.11.2020. iesniegumu 

(reģ.24.11.2020.Nr.13./1/1099L) par pašvaldības dzīvokļa piešķiršanu, jo nodega dzīvojamā 

māja adrese un māja dzīvošanai nav derīga, 

pamatojoties uz Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2017/15, “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību” 2.daļas 7.1. punktu un 

likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 13.panta 1.daļas, 

    

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt N. L. dzīvokļa īres tiesības adrese (kopējā platība 55,61 kv.m.).   

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 1 gadu. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu 

saimnieks”. 
 

Pielikumā:  

1) 20.11.2020. Akts par ugunsgrēku Nr.20-46400 uz 1 lapas; 

2) Fotofiksācijas uz 1 lapas; 

3) Būvvaldes atzinuma kopija uz 1 lapas 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt: SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z. 

 

 

 

 

 

 



42 

 

 

 

 

 

 

 

 

27. § 

Par sociālas dzīvojamās platības maiņu 

D. D. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Plivda) 

Izskatot D. D., p.k.xxxxxx--xxxxx, deklarētā dzīvesvieta adrese, 2020. gada 24. 

novembra iesniegumu (reģ. 24.11.2020., Nr.13-1/1098/D) par sociālā dzīvokļa adrese maiņu uz 

sociālo dzīvokli adrese,  

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7. punktu un 21. panta 

pirmās daļas 23.punktu , 

  

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apmainīt D. D. piešķirto sociālo dzīvokli adrese uz sociālo dzīvokli adrese.     

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 6 mēnešiem.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks” 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt: SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z. Andrejevai 

 
28. § 

Par Preiļu novada Būvvaldes vadītāja Andreja Anina iesnieguma izskatīšanu 

(Ziņo: M. Plivda, izsakās: V. Madalāne) 

 Saņemts iesniegums, reģ. domē 20.11.2020., ind. 5-17/1089A, no novada Būvvaldes 

vadītāja Andreja Anina par atbrīvošanu no ieņemamā amata un darba tiesisko attiecību 

pārtraukšanu ar 2020.gada 26.novembri.  

Pamatojoties uz LR likumu „Par pašvaldībām”21.panta pirmās daļas 9.punktu, kas 

nosaka, ka „tikai dome var iecelt amatā un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus”, LR 

Darba likuma 100.panta ceturto daļu, kas nosaka, ka „ Darbiniekam un darba devējam 

vienojoties, darba līgumu var izbeigt arī pirms uzteikumu termiņa izbeigšanās”, un to, ka Darba 

devējs piekrīt Darbinieka lūgumam izbeigt darba tiesiskās attiecības pirms viena mēneša 

uzteikuma termiņa iestāšanās,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece, M. 

Pudnika, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis, J. Želvis);  PRET- nav; 

ATTURAS – 1 balss ( V. Madalāne), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

Atbrīvot Andreju Aninu no Preiļu novada Būvvaldes vadītāja amata un izbeigt ar viņu darba 

tiesiskās attiecības ar 2020.gada 26.novembri saskaņā ar  Darba likuma 100.panta 4. daļu.  

 

Sagatavotājs: A. Kairāne 

Nosūtīt:  

 Būvvaldei, 

 personāla speciālistam,  

 grāmatvedības daļai 



43 

 

 

 

 

 

 

 

 

29. § 

Par Preiļu novada Būvvaldes vadītāja iecelšanu amatā 

(Ziņo: M. Plivda) 

Sakarā ar Preiļu novada Būvvaldes vadītājam Andrejam Aninam piemēroto drošības 

līdzekli – aizliegumu ieņemt amatu, no 2019.gada 16.decembra pašvaldības Būvvaldes vadītāja 

pienākumus pilda Aivars Klismets, personas kods 110871-10011. Darba līgums ar  Aivaru 

Klismetu tika noslēgts uz noteiktu laiku - Andreja Anina prombūtnes laiku.  

Aivars Klismets 1994.gadā pabeidzis Latvijas Lauksaimniecības universitātes pilnu kursu 

būvniecības specialitātē, ainavas arhitektūras specializācijā un piešķirtā inženiera kvalifikācija 

2017.gadā pielīdzināta profesionālajam maģistra grādam un piektā līmeņa profesionālajai 

kvalifikācijai. Šobrīd strādā par Dagdas novada Būvvaldes vadītāju. 

Pamatojoties uz LR likuma „Par pašvaldībām”  21.panta pirmās daļas 9.punktu “tikai 

dome var iecelt amatā un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus”, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis,  

J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

IECELT Aivaru Klismetu par Preiļu novada Būvvaldes vadītāju ar 2020.gada 26.novembri. 

 

Sagatavotājs: A. Kairāne 

Nosūtīt: Būvvaldei, personāla speciālistam 

 

Sēdi slēdz: plkst. 16.56 

Novada domes priekšsēdētāja     ______________________      M. Plivda 

 

Deputāti                                                          _______________________    K. Zarāne 

                                                                                             

                                                                                              _______________________   I. Stare 

 

                                                                                               _______________________ J. Vucāns 

 

                                                     _______________________   I. Liepniece 

  

                       ______________________    N. Hļebņikova 

                                                                                            ______________________   Ā. Vucāns 

       

           ______________________    M. Pudnika 

     

             ____________________     J. Erts   

        

           ______________________     A. Zīmelis 

   

    ______________________     V. Madalāne 

  

    ______________________     J. Želvis 

 

    ______________________     Ē. Vilcāns 

 



44 

 

 

 

 

 

 

 

 

    ______________________     Z. Erts 

 

                                                                 

Protokolists          ______________________     L. Skutele                                                                                                  

 

Protokols parakstīts 2020.gada 27.novembrī 


